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Do gaszenia płonących dużych zbiorni¬
ków służą urządzenia gaśnicze, pracujące
za pomocą dwutlenku węgla lub piany ga¬
szącej.

Pomimo dużych pianowych instalacji
gaśniczych w bardzo rzadkich przypadkach
udaje się skutecznie zagasić pożar, gdyż
odpływająca ipłonąca ciecz spływa do dołu
zbiorczego i rozlewa się tam, wskutek cze¬
go pożar obejmuje znacznie większy obszar
niż początkowo. Szczególny przypadek te¬
go pożaru stanowi pożar zbiorników w
płuczce benzolowej, zawieszonych w odle¬
głości około 5 do 10 m od kotliny zbior¬
czej.

Celem niniejszego wynalazku jest za¬
pobieganie wydostawaniu się takich poża¬
rów poza właściwe ognisko pożaru. W tym

celu w dolnej części zbiornika umieszczo¬
ny jest pierścień, zapobiegający temu, by
płonąca ciecz lub piana gaśnicza spływała
wzdłuż dna, wykonanego ewentualnie w
postaci czaszy. Pierścień wchodzi do ryn¬
ny, ukształtowanej odpowiednio do zbior¬
nika. Rynna ta wypełniona jest żwirem lub
podobnym materiałem i zapobiega dalsze¬
mu paleniu się odpływającego materiału.
Ciecz początkowo płonąca przecieka przez
żwir do innego zbiornika, umieszczonego
w miejscu odległym od strefy niebezpie¬
czeństwa. Zbiornik płonący polewany jest
od góry pianą gaszącą, rozdzielającą się
równomiernie na ściankach zbiornika i
osiadającą na powierzchni rynny gaśni¬
czej. Doświadczenia wykazały, że za pomo¬
cą tego urządzenia można gasić pożary,



łśtótfypłi poprzednio, nie można było ugasić
nawet za pomocą bardzo kosztownych urzą¬
dzeń.

Na załączonym rysunku przedstawiony
jest przekrój podłużny urządzenia według
wynalazku. Zbiornik a, wypełniony łatwo¬
palną cieczą, posiada u góry właz b, przez
który iprzy powstawaniu pożaru wylewa
się płonąca ciecz. Płonąca ciecz spływa po
ściankach a zbiornika i za pomocą pier¬
ścienia kierowniczego c zmuszana jest do
pionowego ściekania w dół. Pod pierście¬
niem odpływowym c znajduje sę rynna d,
dostosowana do obwodu zbiornika. Rynna
ta jest wypełniona żwirem e, który natych¬
miast ga4si wpływającą palącą się ciecz.
Zgaszona ciecz za pomocą wielu przykry¬
tych siatkami przewodów rurowych / i /'
odprowadzana jest do innego zbiornika,
odległego ód zbiornika płonącego. Równo¬
cześnie przy powstaniu takiego pożaru
uruchamia się urządzenie do gaszenia pia¬
ną, przy czym pianą tą przez rurę g pole¬
wa się zbiornik at dzięki czemu pożar moż¬
na łatwo ugasić.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Urządzenie przy dużych zbiorni¬
kach, służące do gaszenia płonących cieczy,
znamienne tym, że przy dolnym końcu
zbiorników na ciecz jest umieszczona li¬
stka lub pierścień, kończące się nad rynną
wypełnioną żwirem, wskutek czego płoną¬
ca ciecz jest zmuszona do ściekania do tej
rynny.

2. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tym, że rynna posiada przewody
odpływowe, przykryte jsiatkarni i prowa¬
dzące do zbiornika, położonego w miejscu
odległym od miejsca pożaru.

3. Urządzenie według zastrz. 1 i 2,
znamienne tym, że powyżej zbiornika umie¬
szczona jest rura, doprowadzająca pianę
do gaszenia pożaru, która spływa po ze¬
wnętrznym obwodzie zbiornika.
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